ירושלים ט"ו אייר, תשס"א
08 מאי 2001
1634201

פורסם: מיסים טו/ג-28

אל

תפוצה: א', נצ' (1), ב' (3), ג' (1), ד' (1), ו'

חוזר מס הכנסה מס' 5/2001-ניכויים/משפטית

הנדון: עובדים תושבי חוץ

## 1. מבוא

ביום 21.12.2001 פורסמו תיקון לתקנות מס הכנסה (ניכוי הוצאות שהייה לתושבי חוץ), תשל"ט-1979, וכללי מס הכנסה (נקודות זיכוי לתושב חוץ זכאי) (הוראת שעה), תשס"א-2001, המצורפים כנספח לחוזר. בחוזר זה נסקור את התיקונים והשינויים ונפרט את השלכותיהם. החוזר מבטל את הוראות הביצוע 88/32, 89/26 ו-92/34. החל מינואר 2001.

## 2. התקנות

תקנות מס הכנסה (ניכוי הוצאות שהייה לתושבי חוץ), התשל"ט-1979, (להלן: "תקנות הוצאות שהייה") תוקנו והתיקון יחול ובשנות המס 2001 ו-2002. על פי התיקון, יחולו התקנות על מומחים תושבי חוץ העוסקים בישראל בתחום מומחיותם המיוחדת ושכרם גבוה. לאותם מומחים יותר ניכוי הוצאות שהייה בשניים עשר החודשים הראשונים לשהותם בישראל והחל מהחודש השלוש עשרה יובא בחישוב המס על הכנסתם כאמור החלק השנים עשר מ-1/4 נקודות זיכוי.

מן ההגדרות עולה כי "מומחה חוץ" אינו נדרש יותר לאישורו של שר העבודה והרווחה, והוא יחשב כמומחה רק אם יעסק בתחום מומחיותו היחודית והוא הוזמן מחוץ לישראל בידי תושב ישראל שאינו קבלן כח אדם או מתווך כח אדם, כדי לתת שירות בתחום מומחיותו הייחודית לאותו אדם. הכנסתו עולה על הרצפה שנקבעה וקבל אשרה ורשיון לישיבת ביקור מסוג ב/1 (עובד זמני) ממשד הפנים על פי תקנות הכניסה לישראל, תשל"ד-1974, או שקבל אישור ורשיון לישיבת ביקור מסוג ב/2 או ב/3.

רצפת ההכנסה המזכה בניכוי הוצאות שהיה הינה ההכנסה הכוללת, לרבות החזרי ההוצאות.

נקבע בתיקון כי התקופה בה ינתנו למומחה הוצאות שהיה היא שנים עשר החודשים הראשונים לשהותו בישראל.

כבעבר לא נדרשים מסמכים לאימות הוצאה בשל ארוחות, אך אם נוכח פ"ש כי המומחה לא הוציא אותן הוצאות (גורם אחר נשא בהן, כל הכנסת המומחה הועברה לחו"ל וכדומה) לא יתירן לניכוי.

### 3. הכללים למתן נקודות זיכוי ל"תושב חוץ זכאי"

שר האוצר השתמש בסמכותו לפי סעיף 69 לפקודה והתקין את כללי מס הכנסה (נקודות זיכוי לתושב חוץ זכאי) (הוראת שעה), התשס"א-2001, הבאים להסדיר מתן נקודות זיכוי לעובדים תושבי חוץ שאינם בעלי מומחיות יחודית.

על פי כללים אלה "תושב חוץ זכאי" הנו יחיד תושב חוץ שנתקיימו בו כל אלה:

1. שהותו בישראל או באזור (כהגדרתו בסעיף 3א לפקודה), והעסקתו בארץ מותרת על פי דין.

2. הוא אינו "מומחה חוץ" כהגדרתו בתקנות הוצאות שהיה.

שהות בישראל כדין תבחן, בדומה למומחה חוץ על פי קיומה של אשרה תקפה מסוג ב/1 (עובד זמני) ב/2 או ב/3 שהוצאה מכוח תקנות הכניסה לישראל.

העסקת עובד בארץ מותרת מכוח כמה חוקים כחוק שירות התעסוקה המחייב זיקה ואישור בכתב בענפים מסוימים כגון ענפי הבניה והחקלאות וחוק עובדים זרים (העסקה שלא כדין) התשנ"א-1991.

לתושב חוץ זכאי לא יותרו לניכוי הוצאות דיור וארוחות.

#### 4. הוצאות אחרות

אין בתיקון כדי לשנות את מדיניותנו בדבר התרת הוצאות אחרות שאינן מפורטות בתקנות הוצאות השהיה, שהן הוצאות פרטיות על פי עקרונות המיסוי. לפיכך הוצאות ריפוי, ביטוח בריאות, חינוך, וכדומה בהן נושא מעביד במקום עובדו יזקפו לשכר העובד וינכה מהן מס. הוצאות טיסה לצורך יצור הכנסה יותרו בניכוי כאמור בהנחיות שניתנו בעבר.

#### 5. חוק עובדים זרים

חוק עובדים זרים (העסקה שלא כדין), התשנ"א-1991 (להלן: "חוק עובדים זרים"), תוקן בשנת תש"ס. בתיקון נקבעו תנאים להעסקה, הפרשה לקרן לעובדים זרים ותשלום ממנה, והוראות נוספות העוסקות גם בניידות העובדים. החוק תוקן בסוף שנת 1999, ובשנת 2000 פורסמו תקנות מכוחו.

להלן יפורטו הוראות החוק להן השלכות על מיסוי העובדים הזרים ועל בדיקת נכונות ניכוי המס.

נקבעה חובה על המעביד לדווח למדור התשלומים בשירות התעסוקה עבור התשלומים לעובדים, תשלומי המעביד בעבור תנאים סוציאליים ניכויים משכ"ע והסכומים ששולמו לקרן העובדים הזרים.

שר העבודה והרווחה קבע בתקנות עובדים זרים (איסור העסקה שלא כדין והבטחת תנאים הוגנים) (דיווח למדור התשלומים), התש"ס-2000, את אופן הדיווח, הטפסים על גביהם יוגש, תכיפותו ומועדיו:

עובד בסיעוד - דו"ח שנתי יוגש עד 31 למרץ של כל שנה לגבי השנה שקדמה.

עובד אחר - עד 30 לחודש לגבי החודש שקדם לו.

אחת לשנה עד 31 למרץ ימציא המעביד (למעט מעביד של עובד סיעוד) לשירות התעסוקה אישור רואה חשבון המאמת את הדו"חות החודשיים.